都道府県病院薬剤師会各位

2025 年度がん領域の専門性に関する認定を取得した

薬剤師海外研修の参加者募

日本病院薬剤師会事務局長の松久でございます。

いつも大変お世話になっております。

現在、当会では本邦のがん専門薬剤師を牽引するがん専門薬剤師の育成のため、

がん領域の専門的な認定資格を有する薬剤師及び同等の知識、技能を有する者を対象

に

米国（University of California , Irvine が主な研修機関）での研修者を募集して

います。

本事業は公益財団法人小林がん学術振興会の助成のもとに実施されます。

詳細につきましては、下記 URL をご覧願います。

 https://www.jshp.or.jp/content/2025/0317-1.html

 募集人数 ： 研修者 5 名以内

 研修期間 ： 2025 年 10 月 19 日（日）～26 日（日）（移動も含む）予定

 助成内訳 ： 渡航交通費、宿泊費、旅行保険料等

 助成金額を超えた額は、自己負担となります

  ＊全行程に当会がん専門薬剤師部門研修委員長が同行します

募集締め切り日は、2025 年 5 月 2 日となっておりますが、5/2 までに応募の

ご意思をお伝えいただけましたら、提出書類は翌週までお待ちいたしますので、

応募につきご検討の程、お願い申し上げます。

応募対象者は以下の有資格者であれば可能です。

 日本病院薬剤師会：がん薬物療法認定薬剤師、がん薬物療法専門薬剤師

 日本医療薬学会：がん専門薬剤師、がん指導薬剤師、

         地域薬学ケア専門薬剤師（がん）

 日本腫瘍薬学会：外来がん治療認定薬剤師、外来がん治療専門薬剤師

会員施設からのご応募お待ち申し上げます。

一般社団法人 日本病院薬剤師会 国際交流委員会

「がん領域の専門性に関する認定を取得した薬剤師海外研修事業」係

 jigyo@jshp.or.jp

一般社団法人 日本病院薬剤師会 事務局長 松久哲章

https://www.jshp.or.jp/content/2025/0317-1.html
mailto:jigyo@jshp.or.jp